Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 595/2018

Solicita ao Executivo que notifique ao DER (Departamento
de Estrada e Rodagem) para realizar as roçadas, limpezas
e pinturas das guias e faixas de pedestres em todos os
TREVOS das entradas dos bairros da Costa Sul  de São
Sebastião.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando a sua Excelência interferir junto ao órgão competente para que se torne
possível roçadas, limpezas e pinturas das guias e faixas de pedestres em todos os TREVOS das
entradas dos bairros da Costa Sul de São Sebastião.

Justificativa:  Esta  medida  torna-se  necessária  uma  vez  que  os  moradores,  alunos,  turistas  e
veículos em geral que transitam pela rodovia informam que existem perigo pelo fato dos matos
estarem cobrindo a visualização do motorista e a sinalização coberto pelos matos. Este serviço
tem que ser executado com a MÁXIMA URGÊNCIA, uma vez que público e notório a situação dos
Trevos das entradas do bairros.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 03 de
Dezembro de 2018.

Giovani dos Santos
Pixoxo

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org